
 

 
PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 
 

Caratinga, 19 de dezembro de 2022 – ANO X -|Nº 5424– Lei nº 3.357/2013 
 

 

 

 

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 
RAYANE DINIZ SOUZA 

PORTARIA Nº 10/2022 
 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

 
 

Página 1 de 6 

Decreto Executivo n° 278/2022 
 

 
“Dispõe sobre a exoneração de ocupante de 
cargo de provimento em comissão da 
Administração Pública e dá outras 
providências”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas atribuições legais, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1°. Fica exonerado, do cargo de provimento em comissão de CHEFE DE 

SEÇÃO DE PRODUÇÃO CINEMATOGRÁFICA, símbolo CC-2, o Sr. LUIZ ANTÔNIO 
BARROS CABREIRA. 

 
Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo a 

data de 13/12/2022. 
 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.  
 
 

Caratinga, 13 de dezembro de 2022. 
 
 

     Welington Moreira de Oliveira 
             Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 
 

Caratinga, 19 de dezembro de 2022 – ANO X -|Nº 5424– Lei nº 3.357/2013 
 

 

 

 

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 
RAYANE DINIZ SOUZA 

PORTARIA Nº 10/2022 
 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

 
 

Página 2 de 6 

Extrato – Decisão – Sindicância – Portaria nº 026/2022 – Observado o contraditório, 
ampla defesa, e devido processo legal (administrativo), efetivamente observados 
nesta Sindicância Administrativa, acata-se o relatório final exarado pela comissão 
processante, acolhe-se e homologa-se a decisão do Secretário Municipal de 
Planejamento e Fazenda e decide pelo arquivamento dos presentes autos. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 
 

Caratinga, 19 de dezembro de 2022 – ANO X -|Nº 5424– Lei nº 3.357/2013 
 

 

 

 

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 
RAYANE DINIZ SOUZA 

PORTARIA Nº 10/2022 
 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

 
 

Página 3 de 6 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG – EXTRATO DE REVOGAÇÃO – Processo Licitatório 

071/2022 – Pregão nº 039/2022. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento 

de placas para atender as demandas dos registros de veículos que compõe a frota 

municipal. Torna público aos interessados a revogação do processo licitatório em 

epígrafe. Mais informações pelo site www.caratinga.mg.gov.br; ou nos tels.: (33) 

3329-8023 / 8019. Caratinga/MG, 15 de dezembro de 2022. Pedro Pereira Lomar - 

Secretário de Planejamento e fazenda.  

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG – EXTRATO DE REVOGAÇÃO – Processo Licitatório 

157/2022 – Pregão nº 081/2022. Objeto: Contratação de empresa para prestação de 

serviços de digitalização dos documentos do Departamento de Contabilidade e 

Licitações. Torna público aos interessados a revogação do processo licitatório em 

epígrafe. Mais informações pelo site www.caratinga.mg.gov.br; ou nos tels.: (33) 

3329-8023 / 8019. Caratinga/MG, 15 de dezembro de 2022. Pedro Pereira Lomar - 

Secretário de Planejamento e fazenda.  

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG – EXTRATO DE REVOGAÇÃO – Processo Licitatório 

050/2022 – Pregão nº 031/2022. Objeto: aquisição de equipamentos de proteção 

individual para serventes escolares. Torna público aos interessados a revogação do 

processo licitatório em epígrafe. Mais informações pelo site www.caratinga.mg.gov.br; 

ou nos tels.: (33) 3329-8023 / 8019. Caratinga/MG, 15 de dezembro de 2022. Elaine 

Teixeira Cardoso Alves - Secretária de Educação Cultura e Esporte.  

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG – EXTRATO DE REVOGAÇÃO – Processo Licitatório 

104/2022 – Pregão nº 058/2022. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento 

de peças destinadas à manutenção preventiva dos veículos da frota municipal. Torna 

público aos interessados a revogação do processo licitatório em epígrafe. Mais 

informações pelo site www.caratinga.mg.gov.br; ou nos tels.: (33) 3329-8023 / 8019. 

Caratinga/MG, 15 de dezembro de 2022. Pedro Pereira Lomar - Secretário de 

Planejamento e fazenda. 

 

 

http://www.caratinga.mg.gov.br/
http://www.caratinga.mg.gov.br/
http://www.caratinga.mg.gov.br/


 

 
PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 
 

Caratinga, 19 de dezembro de 2022 – ANO X -|Nº 5424– Lei nº 3.357/2013 
 

 

 

 

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 
RAYANE DINIZ SOUZA 

PORTARIA Nº 10/2022 
 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

 
 

Página 4 de 6 

Processo Licitatório nº 167/2022 - Pregão nº 086/2022 
 
 

Despacho de Declaração de Processo/Certame Frustrado 
 

 
OBJETO: locação de software para administração dos cemitérios, conforme solicitado 
pela Secretaria de Meio Ambiente. 
 
CONSIDERANDO a inabilitação do(s) licitante(s) no processo acima referenciado 
declaro FRUSTRADO o presente certame. 
 
Publique-se e arquivem-se os autos processuais. 

 
 

Caratinga-MG, 05 de outubro de 2022. 
 

 
 
 

______________________________ 
Bruno César Veríssimo Gomes 

Superintendente de Contratos e Licitações 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 
PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 
 

Caratinga, 19 de dezembro de 2022 – ANO X -|Nº 5424– Lei nº 3.357/2013 
 

 

 

 

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 
RAYANE DINIZ SOUZA 

PORTARIA Nº 10/2022 
 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

 
 

Página 5 de 6 

Processo Licitatório nº 151/2022 - Pregão nº 077/2022 
 
 

Despacho de Declaração de Processo/Certame Frustrado 
 

 
OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços de guincho, reboque, 
socorro e prancha para atender os veículos da frota municipal. 
 
CONSIDERANDO que o(s) preço(s) apresentado(s) pelo(s) licitante(s) no processo 
acima referenciado estão acima do orçado pela Administração declaro FRUSTRADO o 
presente certame. 
 
Publique-se e arquivem-se os autos processuais. 

 
 

Caratinga-MG, 03 de outubro de 2022. 
 

 
 
 

______________________________ 
Bruno César Veríssimo Gomes 

Superintendente de Contratos e Licitações 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 
PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 
 

Caratinga, 19 de dezembro de 2022 – ANO X -|Nº 5424– Lei nº 3.357/2013 
 

 

 

 

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 
RAYANE DINIZ SOUZA 

PORTARIA Nº 10/2022 
 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

 
 

Página 6 de 6 

Processo Licitatório nº 116/2022 - Pregão nº 060/2022 
 
 

Despacho de Declaração de Processo/Certame Frustrado 
 

 
OBJETO: contratação de empresa especializada para prestação de serviços na área 
de tecnologia da informação. 
 
CONSIDERANDO a inabilitação do(s) licitante(s) no processo acima referenciado 
declaro FRUSTRADO o presente certame. 
 
Publique-se e arquivem-se os autos processuais. 

 
 

Caratinga-MG, 05 de outubro de 2022. 
 

 
 
 

______________________________ 
Bruno César Veríssimo Gomes 

Superintendente de Contratos e Licitações 
 
 
 
 

 

 

rayane
Assine


	Processo Licitatório nº 167/2022 - Pregão nº 086/2022
	Despacho de Declaração de Processo/Certame Frustrado
	Processo Licitatório nº 151/2022 - Pregão nº 077/2022
	Despacho de Declaração de Processo/Certame Frustrado
	Processo Licitatório nº 116/2022 - Pregão nº 060/2022
	Despacho de Declaração de Processo/Certame Frustrado

		2022-12-19T17:13:33-0300
	Rayane Diniz Souza




